2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 312
17.12.2019

О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 18.12.2018 № 265
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Законодательного Собрания Пермского края от 24.01.2019 № 1094 «О мерах, направленных на предотвращение распространения борщевика Сосновского», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Правила благоустройства территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 265 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.04.2019 № 87, от 25.06.2019 № 139, от 25.06.2019 № 140, от 24.09.2019 № 226), изменения:
1.1 абзац первый пункта 3.1 дополнить словами:
«участвовать в мероприятиях по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского.»;
1.2 пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского, которые могут проводиться механическим, химическим, агротехническим и иными способами.»;
1.3 абзац первый пункта 12.2 после слов «защите от вредителей и болезней» дополнить словами «, уничтожению и предотвращению распространения борщевика Сосновского»;
1.4 пункт 12.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«использовать грунт, взятый с участка произрастания борщевика Сосновского, в качестве растительного грунта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

image1.wmf